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1. ВОВЕД 

 

  

  

 Основни податоци на општината 

Број на жители  9437 

Површина 480 м2  и  40 населени места и град Демир Хисар 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Буџетот на општина Демир Хисар 

Буџетот на општина Демир Хисар за 2020 год.  и Одлуката за извршување на буџетот за 2020 год. 
се донесени на 27.12.2019 год.  
Одлукa за изменa на распоредот на средствата  на Буџетот донесенa на    23.06.2020,  Одлуки за 
проширување на средствата донесени на 26.02.2020 и 23.06.2020 год.  Измени и дополнувања на 
Буџетот за 2020 година прв ребаланс донесен на 22.09.2020 година, втор ребаланс  12.11.2020 

година 

 

 

 

 

.2. Завршна сметка 

 

Завршната сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2020 год. се состои од: 
 

                     Планирано          Остварено 

 

Вкупни приходи 166.270.117 150.644.514 

- даночни приходи                             22.137.187 15.636.473 

- неданочни приходи                           5.838.000 1.641.995 

- капитални приходи                           4.141.000 1.464.863 

- приходи од дотации                        86.431.340 86.538.151 

- трансфери 30.045.667 30.837.218 

- донации 17.676.923 14.525.814 

       

   

Вкупни расходи                                 174.690.263 147.238.678 

- утврдени намени                          174.520.263 147.148.678 

- резерви                                             170.000 90.000 

   

   

   

ДЕФИЦИТ 

СУФИЦИТ 

-8.420.146  

3.405.836 

ФИНАНСИРАЊЕ 8.420.146 -3.405.836 

Прилив                                                9.540.146 -2.292.808 

- домашни приливи               / / 

- приливи од странски заем                 / / 

- депозити                   9.540.146 -2.292.808 

   

Одлив                                                         1.120.000 1.113.028 

отплата на главница 1.120.000 1.113.028 

 

 

 

 



2.1 ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА 

приходи 

 

Планирано 2020 Реализирано 2020 

Вкупно приходи 175.810.263 153.133.938 

71 даночни приходи 22.137.187 15.636.473 

72 неданочни приходи 5.838.000 1.641.995 

73 капитални приходи 4.141.000 1.464.863 

74 трансфери и донации 143.694.076 134.390.607 

75 домашно задолжување   

 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
ПРИХОДИ 

 

Панирано 2020 Реализ.2020 % Реализ.2019 

Вкупно приходи 65.878.000 50.707.684 76.97 47.552.212 

71 даночни приходи 22.137.187 15.636.473 70.63 16.019.479 

711 данок од доход, од добивка и капитал.добив. 2.812.187 1.588.668  1.431.863 

713 даноци на имот 7.805.000 4.890.807  5.554.697 

717 даноци на специфични услуги 11.450.000 9.135.340  8.951.143 

718 такси за користење или дозвола за врш.дејн. 70.000 21.658  81.778 

72 неданочни приходи 862.000 679.028 78.77 1.081.736 

722 глоби,судски и админ.такси 150.000 122.450  117.050 

723 такси и надоместоци 300.000 208.306  588.571 

724 други владини услуги 12.000 12.000  67.514 

725 други неданочни приходи 400.000 336.272  308.601 

74 трансфери и донации 38.737.813 32.927.320 85.00 26.936.359 

741 трансфери од други нивоа на власт 38.737.813 32.927.320  26.936.359 

73 капитални приходи 4.141.000 1.464.863 35.37 3.514.638 

731 продажба на капитални средства 0 0  0 

733 продажба на земј.и нематер.вложуваеа 4.141.000 1.464.863  3.514.638 

 

 На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните     
приходи: 

Приходи 

 

Планирано 2020 Реализирано 2020 

Вкупно приходи 87.279.340 86.538.151 

74  Трансфери и донации 87.279.340 86.538.151 

741трансфери од други нивоа на власт 87.279.340 86.538.151 

 

На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2020 Реализирано 2020 

Вкупно приходи 17.676.923 14.525.814 

72 неданочни приходи 0 0 

725 други неданочни приходи 0 0 

74 трансфери и донации 17.676.923 14.525.814 

741трансфери од други нивоа на власт 0 0 

742 донации од странство 17.062.093 14.460.984 

744 тековни донации 614.830 84.830 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и  
реализирани следните приходи: 

Приходи 

 

Планирано 2020 

 

Реализирано 2020 

Вкупно приходи 4.976.000 1.362.289 

72 неданочни приходи 4.976.000 962.967 

721 претприемачки приход и приход од имот 0 0 

722 глоби,судски и адм.такси 0 0 

723 такси и надоместоци 4.916.000 962.527 

724 други владини услуги 0 440 

725 други неданочни приходи 60.000 0 

74 трансфери и донации 0 399.322 

741 трансфери од други нивоа на власт 0 399.322 



На сметката за кредити на  општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2020 

 

Реализирано 2020 

Вкупно приходи 0 0 

75 домашно задплжување 0 0 

754 друго домашно задолжување 0 0 

Остварување на приходи по основ на самофинансирачки активности по корисници  
во 2019 година 

 ЈОУД детска градинка ,,Втори септември,, Демир Хисар                   1.329.132 

Дом на култура ,,Илинден,, Демир Хисар               56.477 

СОУ ,,Крсте Петков Мисирков,, Демир Хисар             410.670 

ОУ ,,Гоце Делчев,, Демир Хисар               137.825        

ОУ ,,Браќа Миладиновци,, Жван                   1.082 

ОУ ,,Даме Груев,, Смилево                   1.326 

2.2. РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА     
РАСХОДИ 

 

Планирано 2020 Реализирано 2020 

Вкупно расходи 175.810.263 148.351.706 

40 плати наемнини и надоместоци 98.727.274 96.726.548 

41 резерви и недифинирани расходи 170.000 90.000 

42 стоки и услуги 35.754.242 25.997.299 

45 каматни плаќања 40.000 29.937 

46 субвенции и трансфери 17.739.850 11.178.197 

47 социјални бенефиции 1.600.000 1.565.505 

48 капитални расходи 20.658.897 11.651.192 

49 отплата на главница 1.120.000 1.113.028 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи  

расходи 

 

Панирано 2020 Реализ.2020 % Реализ.2019 

Вкупно расходи 65.878.000 50.707.684 76.97 47.552.212 

40 плати наемнини и надоместоци 22.779.000 21.325.600 93.62 19.081.457 

401 основни плати и надоместоци 14.747.000 13.746.789  12.277.772 

402 придон.за социјално осигурување 5.632.000 5.346.026  4.652.537 

404 надоместоци 2.400.000 2.232.785  2.151.148 

41 резерви и недифинирани расходи 170.000 90.000 52.94 105.000 

412 постојана резерва 30.000   0 

413 тековни резерви 140.000 90.000  105.000 

42 стоки и услуги 17.674.180 13.038.495 73.77 15.905.285 

420 патни и дневни расходи 135.000 19.740  63.346 

421 ком.услуги,греење,комуник. и транспорт 9.152.080 7.268.882  8.604.943 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 640.000 434.681  607.229 

424 поправки и тековно одржување 3.819.500 2.447.488  3.867.971 

425 договорни услуги 2.496.600 1.913.042  1.407.909 

426 други тековни расходи 1.431.000 954.862  1.353.887 

45 каматни плаќања 40.000 29.937 74.84 29.900 

452 каматни плаќања кон домашни кредитори 40.000 29.937  29.900 

46 субвенции и трансфери 8.291.000 5.966.182 71.96 2.791.804 

461 субвенции за јавни претпријатија 0 0  0 

463 трансфери до невладини организации 200.000 80.200  548.000 

464 разни трансфери 8.091.000 5.885.982  2.243.804 

47 социјални бенефиции 1.600.000 1.565.505 97.84 1.475.214 

471 социјални надоместоци 1.600.000 1.565.505  1.475.214 

48 капитални расходи 14.203.820 7.578.937 53.36 7.607.038 

480 купување на опрема и машини 615.000 212.417  29.652 

481 градежни објекти 200.000 37.500  135.435 

482 други градежни објекти 12.888.820 7.329.020  7.217.135 

483 купување мебел 300.000 0  0 

485 вложувања и нефинансиски средства 200.000 0  0 

486 купување на возила 0 0  224.816 

49 отплата на главница 1.120.000 1.113.028 99.38 556.514 

491 отплата на главница  1.120.000 1.113.028  556.514 



На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните 
расходи: 

расходи 

 

Планирано 2020 Реализирано 2020 

Вкупно расходи 87.279.340 86.181.406 

40 плати наемнини и надоместоци 75.948.274 75.400.948 

401 основни плати и надоместоци 54.817.665 54.207.810 

402 придонеси за социјално осигурување 21.330.609 21.193.138 

404 надоместоци 0 0 

42 стоки и услуги 10.803.259 10.305.527 

420 патни и дневни расходи 20.000 20.000 

421 комун.услуги,грење,комуникација и транспорт 4.967.714 4.870.732 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.614.724 1.482.288 

424 поправка и тековно одржување 3.147.288 3.055.801 

425 договорни услуги 894.033 736.093 

426 други тековни расходи 159.500 140.613 

46 субвенции и трансфери 121.807 94.651 

464 разни трансфери 121.807 94.651 

48 капитални расходи 406.000 380.280 

480 купување на опрема и машини 391.000 365.280 

481 градежни објекти 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

483 купување мебел 15.000 15.000 

 

На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2020 

 

Реализирано 2020 

Вкупно расходи 17.676.923 10.100.327 

42 стоки и услуги 2.920.803 1.343.822 

420 патни и дневни расходи 104.040 93.459 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 347.903 0 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 94.244 39.516 

424 поправка и тековно одржување 0 0 

425 договорни услуги 1.796.210 1.210.847 

426 други тековни расходи 40.000 0 

46 субвенции и трансфери 9.167.043 5.117.364 

464 разни трансфери 9.167.043 5.117.364 

48 капитални расходи 5.589.077 3.639.141 

480 купување на опрема и машини 543.077 486.632 

482 други градежни објекти 3.696.000 1.826.509 

486 купување на возила 1.350.000 1.326.000 

 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и реализирани 
следните расходи: 

расходи 

 

Планирано 2020 

 

Реализирано 2020 

Вкупно расходи 4.576.000 1.309.455 

42 стоки и услуги 4.356.000 1.309.455 

420 патни и дневни расходи 50.000 25.590 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 1.548.000 341.065 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.388.000 546.831 

424 поправка и тековно одржување 596.000 94.333 

425 договорни услуги 498.000 189.738 

426 други тековни расходи 276.000 111.898 

46 субвенции и трансфери 160.000 0 

464 разни трансфери 160.000 0 

48 капитални расходи 460.000 52.834 

480 купување на опрема и машини 460.000 52.834 

 

 

 



На сметката за кредити  на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2020 

 

Реализирано 2020 

Вкупно расходи 0 0 

48 капитални расходи 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

486 купување на возила 0 0 

 

3.Извештај за основни средства,побарувања и обврски   
 

Основни средства 

      Во билансот на состојба за 2020 година вкупната сегашна вредност на  основните средства 
изнесува 263.464.708,00 од кои  9.809.936,00  се природни богатства ( земјиште-фудбалски 
игралишта) 218.606.114,00 (261.318.871,00 набавна вредност, 42.712.757,00 исправка) градежни 
објекти (админ.згради, улици,патишта,водоводи, канализации), 16.254.601,00 (19.568.907,00 

набавна вредност, 3.314.306,00 исправка)  деловни објекти  и 18.794.057 ,00 (43.785.991,00 набавна 
вредност, 24.991.934,00 исправка)  опрема,  1.626.084,00 се материјални средства во подготовка 

 ( инвестиции во тек) и 1.939.807,00 се нематеријални средства (основачки вложувања и вложувања 
во изработка на проекти). 
 

Побарувања 

       Вкупните побарувања на општината заклучно со 31.12.2020 година според книговодствената 
евиденција изнесуваат 12.867.575,00 денари. Тоа се побарувања од правни и физички лица по 
основ на данок на имот 4.912.300,00, побарувања од правни лица за комунална такса за истакната 
фирма 1.478.688,00 како и побарувања по основ на закупнини и други основи  6.476.587,00.  

 

Обврски  
       Согласно книговодствената евиденција заклучно со 31.12.2020 година вкупните обврски на 
општината по основ на неисплатени фактури кон добавувачи изнесуваат  9.269.529,00 денари. 

       Обврски спрема советници за неисплатен надомест за присуство на седница  и други 
краткорочни обврски 176.352,00 денари. 
       Обврските спрема вработените за неисплатени плати и придонеси изнесуваат 1.872.669 ,00 

денари. 

 

4. Извештај за реализација на програмите за комунални дејности  
 

EA Kapitalni tro{oci na op{tinata 
 
452- 14.405,00 kamata na kredit za nabavka na ~etiri kombiwa. 
480- 212.417,00 (117.180,00 sedum kompjuteri za vrabotenite vo op{tinata, 56.740,00 
~etiri pe~atari, 24.997,00 dva mobilni aparati, 13.500,00 baga`nik za kola Fiorino). 
481-37.500,00 izrabotka i monta`a na PVC dvokrilna vrata vo sala vo dom na 
penzioneri. 
 
J2 Odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
 
424- 277.173,00 (23.364,00  ~istewe na odvodni kanali na pat za Vardino i pat Mrenoga- 
Virovo, 11.682,00 ~istewe na propusti i odvodni kanali na pat za Boi{ta, 7.788,00 
iskop na kanal vo Sladuevo, 14.632,00 iskop na kanal vo Boi{ta, 47.200,00 prevoz na 
otpad od re~no korito vo Murga{evo, 12.036,00 rabota so ma{ina vo Obednik, 51.968,00 
cevki za odvodni kanali vo pove}e naseleni mesta, 6.500,00 h 2 ~istewe na odvoden 
kanal vo Mrenoga, 27.210,00 izrabotka na slivnik od betonski elementi na ulica 29ti 
noemvri, 60.741,00 izrabotka na uli~ni slivnici na ulica 1vi maj, 7.552,00 ~istewe na 
re~no korito vo Sopotnica, .) 
 



J3 Javno osvetluvawe 
 
421- 3.822.491,00 tekovni fakturi za uli~no i rata za ELEM  12 h 194.084,00 
424-   225.054,00 popravki i odr`uvawe na uli~no 
 
J4 Javna ~istota 
 
421- 909.653,00 javna ~istota 
 
J6 Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i ulici 
 
424- 1.442.069,00 ( 420.067,00  zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici, 12.626,00 
tamponirawe, iskop na kanal za postavuvawe cevka za propust na pat vo Strugovo, 
14.160,00 tamponirawe na pat za manastir Strugovo, 11.328,00 tamponirawe na pat za 
Boi{ta  i postavuvawe kanalizacioni cevki, 38.940,00 tamponirawe na ulici vo 
Slep~e, 20.768,00 ~istewe bankini na pat Vardino-Barakovo, 63.484,00 tamponirawe na 
ulici vo Kutretino, 25.488,00 raspostilawe tampon na o{teteni bankini na ulici vo 
Bel~e, 16.355,00 rabota so ma{ina na manastir sv.Atanasij Sopotnica, 10.384,00 
rabota so ma{ina vo M.Ilino, 18.172,00 rabota so ma{ina na Ilinska crva, 7.788,00 
ma{inski iskop na zemja i transport  na bandera vo Edinakovci, 15.120,00 upotreba na 
kamen agregat za posipuvawe na delnici, 382.084,00 ma{insko i ra~no kosewe na 
bankini na patni pravci po plan za odr`uvawe na lokalni pati{ta, 13.216,00 
ras~istuvawe na odroni na pat vo Za{le, 7.788,00 ~istewe na bankini na pat Obednik-
Smilevo, 32.096,00 iskop na kanal i poramnuvawe na pat za Cerovo, 9.310,00 izvr{ena 
rabota vo Malo Ilino, 10.384,00 ma{inski iskop i postavuvawe na cevki na pat 
Cerovo, 76.346,00 krpewe na udarni dupki na pat Smilevo, 24.426,00 `istewe na odron 
na zemja na pat za manastir Smilevo, 31.860,00 ~istewe na pat, iskop na kanal na pat za 
manastir Golemo Ilino, 8.956,00 izrabotka na premin preku reka na pat za Za{le,  
12.980,00 premin vo Kutretino, 28.851,00 krpewe udarni dupki na lokalen pat za 
Slep~e i ulica 1vi maj, 10.620,00 izvr{eni raboti na polski pat vo Kutretino, 
10.384,00 popravka na zemjen pat za manastir Sv.Atanasij Sopotnica, 49.088,00 iskop na 
zemja na ulica Vele Markov vo Dhisar, 22.656,00 ~istewe na lokalen pat Radovo, 
36.344,00 rabota so ma{ina na pat za Radovo iskop na zemja i poramnuvawe. ) 
 
J8 Drugi komunalni uslugi 
 
421- 563.549,00 (19.352,00 ~istewe na deponija vo @van, 15.000,00 edukacija za 
zgri`uvawe na doma{ni milenici, 3.035,00 krpewe na crevo vo Smilevo, 484.626,00 
zalovuvawe na bezdomni ku~iwa,kastracija, sterilizacija,transport do 
prifatili{te,labaratoriski ispituvawa, vakcina, zakopuvawe na mrtvi ku~iwa, 
5.192,00 ~istewe na deponija Sladuevo-@ur~e, 15.576,00 ~istewe na smet so ma{ina vo 
Barakovo , 13.216,00 prevoz na otpad od re~no korito Murga{evo, 7.552,00 prevoz na 
otpad do deponija, .) 
424- 22.030,00 popravka na rovokopa~ 
 
 
JG Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 
 
482- 91.745,00 (46.905,00 hlorinator za vodovod vo @van, 44.840,00 nabavka i monta`a na 
dozirna pumpa i inektorski set za natrium hipohlorid za vodovod vo Grai{te.) 
 
 
 
 



JD Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 
 
452- 15.532,00 kamata na kredit za izgradba na  pat za manastir sv.Petar Obednilk-
Smilevo i ulici Demir Hisar 
482- 6.758.334,00 (3.342.501,00 rekonstrukcija na lokalen pat Suvo Grlo, 2.324.416,00 
izgradba na kolovoz na ulici vo Bazernik, 11.800,00 nadzor nad izgradba na ulici vo 
Bazernik, 934.248,00 rekonstrukcija na lokalen pat Sladuevo, 11.800,00 nadzor nad 
izgradba na pat vo Sladuevo, 70.800,00 rekonstrukcija na potporen yid vo Brezovo, 
16.520,00 revizija na proekti za ulici vo Pribilci i Goce Del~ev vo Demir Hisar, 
12.178,00 proekt za lokalen pat Pribilci, 23.451,00 proekt za ulica Goce Del~ev vo 
DHisar,  10.620,00 geodetski elaborat za Sloe{tica . ) 
491- 1.113.028,00 otplata na glavnina za kredit za pat manastir sv.Petar Smilevo 
 
 
JI Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
 
482- 220.221,00 (36.731,00 postavuvawe instalacija za kanalizacija na pat vo Bel~e i 
kontrola od stru~ni lica, 14.160,00 revizija na proekt za kanalizacija vo Demir 
Hisar, 169.330,00 geodetski elaborat, proekt za doizgradba na fekalna kanalizaciona 
mre`a vo Demir Hisar.)  
 
JK Javna ~istota (kapitalni rashodi) 
 
464-  3.617.634,00 sopstveno u~estvo za komunalno vozilo 
 
JF Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
 
482- 258.720,00 (6.200,00  doplata  za soobra}aen proekt za postavuvawe i obnova na 
soobra}ajna signalizacija na ulici Mar{al Tito, 1vi maj i Goce Del~ev vo Demir 
Hisar, 49.560,00 osnoven soobra}aen proekt za op{tinski pat od krstosnica do 
Sloe{tica i 14.160,00 revizija na proektot, 118.000,00 soobra}aen proekt za ulici vo 
Sopotnica, 70.800,00 soobra}aen proekt za Sloe{tica.) 
 
LO Sport i rekreacija 
 
463-  5.000,00 transfer na karate klub ,,Student,, Bitola 
464- 20.000,00 (10.000,00 isplateno na u~enik za postignati uspesi vo fudbal, 10.000,00 
isplateno na talentiran u~enik po biologija i hemija.) 
 

6. Извештај за користењето на финансиските средства од тековните резерви 

      Од тековните резерви во 2020 година конто 413 –  реализација  90.000,00. 
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